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На полноќ заврши предизборната кампања и почна 24-часовниот молк пред утрешните
предвремени парламентарни избори. Партиите, коалициите и независните кандидати
кои се пријавија за учество на изборите, во изминатите 20 дена пред електоратот ги
претставуваа своите програми и кандидати и ја побараа довербата од граѓаните.

      

Гласањето в недела на 5 јуни почнува во седум и ќе трае до 19 часот. Право на глас
имаат 1.821.122 гласачи кои на 2976 избирачки места ќе можат да се изјаснат за 18
листи со 1679 кандидати. Првпат, тројца од идните 123 пратеници во Собранието ќе се
бираат од дијаспората. Во трите изборни единици во странство - Европа и Африка, 
Северна и Јужна Америка и во Австралија и Азија, се поднесени вкупно 19 кандидатски
листи, за кои ќе можат да се изјаснат 7.258 македонски државјани, кои се пријавиле за
гласање во Дипломатко конзуларните претставништва.

  

Иселениците гласаат денеска, како и 2.222 лица кои се во притвор или на издржување
казна затвор, 407 внатрешно раселени лица и околу 11.000 болни и изнемоштени лица.
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